ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026
     V/v triển khai thực hiện Thông tư số

 24/2025/TT-BVHTTDL ngày 30/12/2025

    của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

                                       Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Thông tư số 24/2025/TT-BVHTTDL ngày 30/12/2025 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch Quy định về hệ thống truyền thông cơ sở ứng dụng công nghệ thông
tin - viễn thông (đính kèm theo văn bản); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, các sở, ngành, địa phương liên
quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện theo thẩm quyền được giao tại Điều
16 Thông tư số 24/2025/TT-BVHTTDL ngày 30/12/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch. Tham mưu đối với nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, hoàn thành

trong tháng 02 năm 2026.
- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy ban nhân dân các xã, phường

tổ chức rà soát, kiểm tra, đánh giá hệ thống truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ thông
tin - viễn thông, Cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông, Bảng tin
điện tử công cộng ở cơ sở; Tổng hợp các kiến nghị, đề xuất của địa phương tham mưu, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. Hoàn thành trong tháng 02 năm 2026.
2. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

- Triển khai thực hiện theo thẩm quyền quy định tại Điều 17 Thông tư số
24/2025/TT-BVHTTDL ngày 30/12/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Tổ chức rà soát, kiểm tra, đánh giá hệ thống truyền thanh cấp xã ứng dụng công
nghệ thông tin - viễn thông, Cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông,

Bảng tin điện tử công cộng trên địa bàn quản lý; khắc phục, đầu tư cơ sở vật chất, trang
thiết bị kỹ thuật đảm bảo hoạt động. Nếu có khó khăn, kiến nghị tổng hợp gửi Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch trước ngày 30/01/2026.

 Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công nghệ và Ủy ban
nhân dân các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Báo và PTTH Gia Lai;

- CVP, PVPQT, PVPVX;

- Lưu: VT, V8, V9, V1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

240 07